МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк №

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,
Регистрационный м» _______
от «_£“![» и Ю / У и М  зо«#<•.

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 28 октября 2020 г. № 156-НП

В соответствии с частью 4 статьи 48 Закона Донецкой Народной
Республики «Об образовании», с подпунктом 12.81 пункта 12 раздела II
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43, с целью совершенствования
законодательства Донецкой Народной Республики, регламентирующего
процедуру проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителя образовательной организации, подведомственной Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 28 октября 2020 г. № 156-НП «Об утверждении
Порядка проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителя образовательной организации высшего профессионального
образования, подведомственной Министерству образования и науки Донецкой
Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 05 ноября 2020 г., регистрационный номер
№4136 (далее -  Приказ № 156-НП), следующие изменения:

1.1. В наименовании Приказа №156-НП исключить слово
«профессионального»;

1.2. В пункте 1 Приказа № 156-НП исключить слово
«профессионального».

2. Внести в Порядок проведения аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителя образовательной организации высшего
профессионального образования, подведомственной Министерству образования
и науки Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
28 октября 2020 г. № 156-НП «Об утверждении Порядка проведения аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной
организации высшего профессионального образования, подведомственной
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
05 ноября 2020 г., регистрационный номер № 4136 (далее -  Порядок аттестации),
следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка аттестации исключить слово
«профессионального»;

2.2. В абзаце шестом пункта 19 Порядка аттестации цифру «30» заменить
цифрой «60»;

2.3. В абзаце шестом пункта 19 Порядка аттестации цифру «10» заменить
цифрой «15»;

2.4. В тексте Порядка аттестации слова «высшее профессиональное
образование» во всех падежах заменить словами «высшее образование» в
соответствующих падежах.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики.

Приказ вступает в силу со дня официального

М.Н. Кушаков